
SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

10 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-классика-общий старт, код 0830101811Я 
 

Девочки (до 11 лет), 6 КП, 1,2 км, набор высоты 40 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Плотникова Алина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   152 2013 00:50:35   +00:00      1  
   2 Кова Дарья                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  151 2014 00:55:12   +04:37      2  
   3 Зайчук Александра         МБУ СШ №5 Южный вете       153 2013 3.13.12.2                
   4 Зайчук Полина             МБУ СШ №5 Южный вете       154 2014 3.13.12.2                
   5 Иванова София             Форпост              IIю   155 2013 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Девочки (до 13 лет), 10 КП, 1,9 км, набор высоты 170 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Гаврилина Алиса           МБУ СШ №5 Южный вете IIю  1253 2012 00:49:59   +00:00      1  
   2 Князева Злата             МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю   1252 2012 01:14:37   +24:38      2  
Ранг не определялся 
Девушки (до 15 лет), 15 КП, 3,0 км, набор высоты 120 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан   I    1357 2009 00:41:34   +00:00      1  
   2 Великоцкая Арина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1352 2009 00:49:18   +07:44      2  
   3 Гаврилина Юлия            МБУ СШ №5 Южный вете Iю   1355 2009 00:57:13   +15:39      3  
   4 Дегтярева Дарья           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1353 2009 00:57:16   +15:42      4  
   5 Сопина Алина              МБУ СШ №5 Южный вете III  1356 2009 00:57:23   +15:49      5  
   6 Стружинская Ольга         Краснодар-Крокус     II   1351 2010 01:01:06   +19:32      6  
   7 Долгая Лидия              МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1354 2009 01:39:34   +58:00      7  
   8 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан   IIю  1358 2010 3.13.12.2                
   9 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан   III  1359 2010 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Девушки (до 17 лет), 18 КП, 3,7 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Юнусова София             МБУ СШ №5 Южный вете КМС  1451 2007 00:58:19   +00:00      1  
   2 Деркачева Евгения         СПКУ г.Ставрополь         1452 2007 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

10 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-классика-общий старт, код 0830101811Я 
Ж40, 18 КП, 3,7 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Михайлова Анастасия       Пятигорск Меридиан   II   1558 1983 01:18:32   +00:00      1  
   2 Сергеева Елена            Ставрополь СШ №5 СРП      1560 1978 01:33:35   +15:03      2  
   3 Стружинская Жанна         Краснодар-Крокус          1552 1975 01:36:18   +17:46      3  
   4 Бояренцева Анна           Пятигорск Меридиан   III  1557 1981 02:00:45   +42:13      4  
   5 Янткова Екатерина         Краснодар, лично          1551 1980 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Ж50, 15 КП, 3,0 км, набор высоты 120 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Маковкина Валентина       г. Лермонтов         КМС  1657 1952 00:46:48   +00:00      1  
   2 Яковлева Татьяна          Пятигорск Меридиан   II   1655 1965 01:02:42   +15:54      2  
   3 Ватулина Бэлла            Кочубеевский р-н, ли      1652 1971 01:02:50   +16:02      3  
   4 Девятова Любовь           Девятова                  1651 1960 01:05:55   +19:07      4  
   5 Ревуцкая Елена            г. Лермонтов         III  1658 1963 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Мальчики (до 11 лет), 7 КП, 1,2 км, набор высоты 50 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место  
   1 Карапеев Дмитрий          МБУ СШ №5 Южный вете IIю   110 2013 00:36:46   +00:00      1  
   2 Гунькин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете       109 2013 00:36:47   +00:01      2  
   3 Удовиченко Глеб           МБУ СШ №5 Южный вете       111 2015 00:36:51   +00:05      3  
   4 Черников Максим           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   106 2015 00:50:24   +13:38      4  
   5 Кищенко Николай           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    102 2013 00:50:25   +13:39      5  
   6 Панченко Алексей          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   104 2013 00:50:40   +13:54      6  
   7 Назаров Максим            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  103 2014 00:50:43   +13:57      7  
   8 Шурупов Святослав         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         113      00:50:56   +14:10      8  
   9 Бочарников Артем          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  101 2014 00:55:32   +18:46      9  
  10 Хрестин Тимофей           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  105 2013 01:22:53   +46:07     10  
  11 Артюхов Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  114 2014 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 12 баллов 
IIю    - 108%  -  00:39:42 
Мальчики (до 13 лет), 12КП, 2,3 км, набор высоты 90 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Манкевич Павел            МБУ СШ №5 Южный вете Iю   1204 2011 00:45:31   +00:00      1  
   2 Ермилин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете Iю   1203 2011 00:57:52   +12:21      2  
   3 Беспалов Константин       Астрахань, лично     IIю  1201 2012 01:07:08   +21:37      3  
   4 Сенюгин Степан            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю   1202 2011 01:07:11   +21:40      4  
   5 Иванов Виталий            Пятигорск Меридиан   IIIю 1205 2012 3.13.12.2                
   6 Ревуцкий Григорий         г. Лермонтов         IIIю 1206 2012 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Юноши (до 15 лет), 18 КП, 3,5 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Дегтярев Захар            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1301 2009 01:02:50   +00:00      1  
   2 Дегтярев Игнат            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1302 2009 01:03:09   +00:19      2  
   3 Ковязин Александр         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1303 2010 01:09:39   +06:49      3  
   4 Карапеев Александр        МБУ СШ №5 Южный вете IIIю 1304 2010 01:44:45   +41:55      4  
   5 Солдатенков Даниил        МБУ СШ №5 Южный вете      1305 2009                          
   6 Мартынов Леонид           МБУ СШ №5 Южный вете IIю  1308 2009                          
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

10 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-классика-общий старт, код 0830101811Я 
Юноши (до 17 лет), 19 КП, 3,9 км, набор высоты 170 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан   I    1409 2007 00:45:03   +00:00      1  
   2 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан   I    1408 2008 00:48:05   +03:02      2  
   3 Шиповской Виталий         МБУ СШ №5 Южный вете I    1406 2007 00:52:41   +07:38      3  
   4 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан   II   1411 2008 01:11:53   +26:50      4  
   5 Чайка Олег                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   III  1403 2008 01:12:28   +27:25      5  
   6 Суворов Данила            Ставрополь СШ №5 СРП      1412 2008 01:50:53   +05:50      6  
   7 Мальчин Антоний           МБУ СШ №5 Южный вете III  1404 2008                          
   8 Нанкин Вадим              МБУ СШ №5 Южный вете I    1405 2008                          
   9 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан   III  1410 2008 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
М40, 19 КП, 3,9 км, набор высоты 160 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Стружинский Владимир      Краснодар-Крокус          1501 1975 01:06:51   +00:00      1  
   2 Ермилин Александр         МБУ СШ №5 Южный вете      1502 1979 02:02:52   +56:01      2  
Ранг не определялся 
М50, 18 КП, 3,5 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место 
   1 Пехотин Владимир          ДНР                  I    1601 1957 01:06:35   +00:00      1  
   2 Ревуцкий Михаил           г. Лермонтов         II   1604 1957 01:08:16   +01:41      2  
   3 Песоцкий Александр        СатКо Краснодар      IIIю 1603 1953 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Чемпионат Ставропольского края по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

10 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-классика-общий старт, код 0830101811Я 
Женщины, 20 КП, 4,3 км, набор высоты 210 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место  
   1 Ермакова Татьяна          МБУ СШ №5 Южный вете МС   1054 1999 00:47:33   +00:00      1  
   2 Годунова Анастасия        Пятигорск Меридиан   МС   1064 1998 00:48:07   +00:34      2  
   3 Бойцова Мария             СПКУ г.Ставрополь    МС   1062 1996 00:53:26   +05:53      3  
   4 Сырых Александра          МБУ СШ №5 Южный вете I    1057 2006 01:02:26   +14:53      4  
   5 Горелова Елена            Пятигорск Меридиан   МС   1059 1995 01:06:50   +19:17      5  
   6 Шавкун Елена              Пятигорск Меридиан   II   1061 1986 01:17:32   +29:59      6  
   7 Ермилина Юлия             МБУ СШ №5 Южный вете      1055 1984 01:38:41   +51:08      7  
   8 Столярчук Екатерина       Краснодар - лично         1053 1990 3.13.12.2                 
   9 Ревуцкая Светлана         г. Лермонтов         II   1063 1986 3.13.12.2                 
  10 Манкевич Анна             МБУ СШ №5 Южный вете      1056 1986                           
Квалификационный уровень - 555 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 124%  -  00:58:57 
II     - 139%  -  01:06:05 
III    - 157%  -  01:14:39 
Iю     - 192%  -  01:31:17 
 
Мужчины, 20 КП, 5,0 км, набор высоты 260 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР  Результат Отставан Место  
   1 Колечкин Николай          Пятигорск Меридиан   МС   1011 1990 00:42:19   +00:00      1  
   2 Чуев Юрий                 Пятигорск Меридиан   МС   1013 1997 00:47:52   +05:33      3  
   3 Удовиченко Иван           МБУ СШ №5 Южный вете МС   1009 1989 00:48:06   +05:47      4  
   4 Потапов Василий           Ставрополь, лично         1017 1992 00:51:55   +09:36      5  
   5 Заборский Виталий         Пятигорск Меридиан   МС   1010 1976 00:52:01   +09:42      6  
   6 Ермаков Александр         МБУ СШ №5 Южный вете КМС  1007 1999 00:52:56   +10:37      7  
   7 Гладун Алексей            Форпост              КМС  1018 1989 00:52:56   +10:37   =  7  
   8 Антонюк Дмитрий           Ставрополь, лично    I    1016 1995 00:54:12   +11:53      9  
   9 Жиров Олег                Ставрополь СШ №5 СРП I    1014 1981 00:54:49   +12:30     10  
  10 Горбатенко Роман          сборная 'АКАТЦКИ'    I    1021 1989 01:08:19   +26:00     11  
  11 Столярчук Виталий         Краснодар - лично         1003 1986 01:39:59   +57:40     12  
  12 Евтеев Роман              сборная 'АКАТЦКИ'    III  1022 2004 02:04:54   +22:35     13  
  13 Назаров Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I    1004 1990 3.13.12.2                 
  14 Попов Николай             Пятигорск Меридиан   КМС  1012 1999 3.13.12.2                     
  15 Ватулин Егор              Кочубеевский р-н, ли      1002 2006                               
Квалификационный уровень - 790 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 130%  -  00:55:00 
II     - 145%  -  01:01:21 
III    - 163%  -  01:08:58 
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Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

11 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-выбор, код 0830121811Я 
 

Девочкаи (до 11 лет), 5 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Зайчук Полина             МБУ СШ №5 Южный вете       154 2014 00:21:48      1  
   2 Иванова София             Форпост              IIю   155 2013 00:27:21      2  
   3 Зайчук Александра         МБУ СШ №5 Южный вете       153 2013 00:36:20      3  
   4 Плотникова Алина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   152 2013 00:43:00      4  
   5 Кова Дарья                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  151 2014 01:08:38      5  
Ранг не определялся 
Девочки (до 13 лет), 9 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Гаврилина Алиса           МБУ СШ №5 Южный вете IIю   253 2012 01:03:14      1  
   2 Князева Злата             МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    252 2012 01:07:16      2  
Ранг не определялся 
Девушки (до 15 лет), 12 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан   I     357 2009 00:51:09      1  
   2 Великоцкая Арина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     352 2009 01:04:08      2  
   3 Дегтярева Дарья           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     353 2009 01:05:59      3  
   4 Гаврилина Юлия            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    355 2009 01:12:53      4  
   5 Сопина Алина              МБУ СШ №5 Южный вете III   356 2009 01:18:59      5  
   6 Стружинская Ольга         Краснодар-Крокус     II    351 2010 01:29:15      6  
   7 Долгая Лидия              МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     354 2009 01:41:38      7  
   8 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан   III   359 2010 3.13.12.2       
   9 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан   IIю   358 2010 3.13.12.2       
Ранг не определялся 
Девушки (до 17 лет), 14 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Юнусова София             МБУ СШ №5 Южный вете КМС   451 2007 00:58:38      1  
   2 Антипина Мария            Ставрополь СШ №5 СРП       453 2007 01:19:14      2  
   3 Деркачева Евгения         СПКУ г.Ставрополь          452 2007 01:34:12      3  
Ранг не определялся 
Ж40, 15 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Янткова Екатерина         Краснодар, лично           551 1980 01:10:28      1  
   2 Сергеева Елена            Ставрополь СШ №5 СРП       560 1978 01:35:48      2  
   3 Стружинская Жанна         Краснодар-Крокус           552 1975 01:53:12      3  
   4 Плотникова Ольга          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         703 1986 02:05:46   в/к 
   5 Михайлова Анастасия       Пятигорск Меридиан   II    558 1983 3.13.12.2       
Ранг не определялся 
Ж50, 12 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Маковкина Валентина       г. Лермонтов         КМС   657 1952 01:05:26      1  
   2 Зеленская Ирина           Ставрополь СШ №5 СРП       656 1972 01:18:30      2  
   3 Девятова Любовь           Девятова                   651 1960 01:31:46      3  
   4 Ватулина Бэлла            Кочубеевский р-н, ли       652 1971 01:37:14      4  
   5 Ревуцкая Елена            г. Лермонтов         III   658 1963 01:52:14      5  
   6 Яковлева Татьяна          Пятигорск Меридиан   II    655 1965 01:53:52      6  
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

11 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-выбор, код 0830121811Я 
Мальчики (до 11 лет), 6 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Карапеев Дмитрий          МБУ СШ №5 Южный вете IIю   110 2013 00:24:21      1  Iю   
   2 Гунькин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете       109 2013 00:32:48      2  
   3 Удовиченко Глеб           МБУ СШ №5 Южный вете       111 2015 00:38:16      3  
   4 Кищенко Николай           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    102 2013 00:40:05      4  
   5 Хрестин Тимофей           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  105 2013 00:46:55      5  
   6 Назаров Максим            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  103 2014 00:52:25      6  
   7 Панченко Алексей          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   104 2013 00:52:44      7  
   8 Шурупов Святослав         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         113      00:54:04      8  
   9 Артюхов Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  114 2014 00:54:07      9  
  10 Бочарников Артем          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  101 2014 01:04:50     10  
  11 Черников Максим           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   106 2015 01:47:44     11  
Квалификационный уровень - 13 баллов 
Iю     - 100%  -  00:24:21 
IIю    - 112%  -  00:27:16 
Мальчики (до 13 лет), 10 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Иванов Виталий            Пятигорск Меридиан   IIIю  205 2012 00:58:04      1  
   2 Ревуцкий Григорий         г. Лермонтов         IIIю  206 2012 01:16:08      2  
   3 Сенюгин Степан            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    202 2011 01:16:47      3  
   4 Ермилин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    203 2011 01:23:44      4  
   5 Манкевич Павел            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    204 2011 3.13.12.2       
Ранг не определялся 
Юноши (до 15 лет), 13 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Дегтярев Игнат            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     302 2009 00:39:17      1  
   2 Дегтярев Захар            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     301 2009 00:43:12      2  
   3 Ковязин Александр         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     303 2010 00:49:33      3  
   4 Антипин Сергей            Ставрополь СШ №5 СРП       306 2010 00:59:33      4  
   5 Карапеев Александр        МБУ СШ №5 Южный вете IIIю  304 2010 01:21:11      5  
   6 Котлов Максим             Ставрополь СШ №5 СРП       307 2010 3.13.12.2       
   7 Солдатенков Даниил        МБУ СШ №5 Южный вете       305 2009 3.13.12.2       
   8 Мартынов Леонид           МБУ СШ №5 Южный вете IIю   308 2009 3.13.12.2       
Ранг не определялся 
Юноши (до 17 лет), 15 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Филатов Даниил            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     402 2008 00:41:32      1  I    
   2 Шиповской Виталий         МБУ СШ №5 Южный вете I     406 2007 00:47:55      2  II   
   3 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан   I     409 2007 00:50:00      3  II   
   4 Мальчин Антоний           МБУ СШ №5 Южный вете III   404 2008 01:08:16      4  Iю   
   5 Суворов Данила            Ставрополь СШ №5 СРП       412 2008 01:16:59      5  IIю  
   6 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан   II    411 2008 01:20:26      6  IIю  
   7 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан   III   410 2008 01:32:04      7  
   8 Чайка Олег                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   III   403 2008 01:51:29      8  
   9 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан   I     408 2008 3.13.12.2            
  10 Нанкин Вадим              МБУ СШ №5 Южный вете I     405 2008 3.13.12.2            
Квалификационный уровень - 193 баллов 
I      - 106%  -  00:44:01 
II     - 121%  -  00:50:15 
III    - 139%  -  00:57:43 
Iю     - 168%  -  01:09:46 
IIю    - 195%  -  01:20:59 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

11 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-выбор, код 0830121811Я 
М40, 15 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Иванов Александр          Пятигорск Меридиан   II    503 1975 01:08:00      1  
   2 Ермилин Александр         МБУ СШ №5 Южный вете       502 1979 01:20:25      2  
   3 Стружинский Владимир      Краснодар-Крокус           501 1975 01:39:13      3  
Ранг не определялся 
М50, 13 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Ревуцкий Михаил           г. Лермонтов         II    604 1957 00:40:02      1  
   2 Зеленский Константин      Ставрополь СШ №5 СРП       605      00:57:45      2  
   3 Пехотин Владимир          ДНР                  I     601 1957 01:05:41      3  
   4 Песоцкий Александр        СатКо Краснодар      IIIю  603 1953 01:15:44      4  
   5 Зайцев Сергей             Пятигорск Меридиан   II    602 1956 01:30:32      5  
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Чемпионат Ставропольского края по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

11 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-выбор, код 0830121811Я 
 

Женщины, 20 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Ермакова Татьяна          МБУ СШ №5 Южный вете МС     54 1999 00:46:28      1   
   2 Годунова Анастасия        Пятигорск Меридиан   МС    709 1998 00:57:00      2   
   3 Сырых Александра          МБУ СШ №5 Южный вете I      57 2006 00:59:11      3   
   4 Горелова Елена            Пятигорск Меридиан   МС     59 1995 01:01:31      4   
   5 Бойцова Мария             СПКУ г.Ставрополь    МС     62 1996 01:02:39      5   
   6 Шавкун Елена              Пятигорск Меридиан   II     61 1986 01:39:31      6  
   7 Дзыбова Маргарита         Пятигорск Меридиан   I      60 1991 01:48:24      7  
   8 Ермилина Юлия             МБУ СШ №5 Южный вете        55 1984 3.13.12.2         
   9 Манкевич Анна             МБУ СШ №5 Южный вете        56 1986 3.13.12.2         
  10 Ревуцкая Светлана         г. Лермонтов         II     63 1986 3.13.12.2         
Квалификационный уровень - 525 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 124%  -  00:57:37 
II     - 139%  -  01:04:35 
III    - 157%  -  01:12:57 
Iю     - 192%  -  01:29:12 
 
Мужчины, 22 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место 
   1 Удовиченко Иван           МБУ СШ №5 Южный вете МС      9 1989 00:39:54      1   
   2 Чуев Юрий                 Пятигорск Меридиан   МС     13 1997 00:48:10      2   
   3 Заборский Виталий         Пятигорск Меридиан   МС     10 1976 00:48:27      3   
   4 Горбатенко Роман          сборная 'АКАТЦКИ'    I      21 1989 00:53:14      4   
   5 Ермаков Александр         МБУ СШ №5 Южный вете КМС     7 1999 00:55:58      5   
   6 Колечкин Николай          Пятигорск Меридиан   МС     11 1990 00:58:24      6   
   7 Жиров Олег                Ставрополь СШ №5 СРП I      14 1981 01:02:48      7   
   8 Антонюк Дмитрий           Ставрополь, лично    I      16 1995 01:09:16      8  
   9 Потапов Василий           Ставрополь, лично           17 1992 01:10:15      9  
  10 Ревуцкий Александр        г. Лермонтов         КМС    20 1983 01:10:25     10  
  11 Ткачев Илья               МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I       5 2006 01:10:47     11  
  12 Назаров Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I       4 1990 01:14:39     12  
  13 Назаров Артём             МБУ СШ №5 ARDF       КМС     6 2001 01:35:30     13  
  14 Попов Николай             Пятигорск Меридиан   КМС    12 1999 3.13.12.2            
  15 Ватулин Егор              Кочубеевский р-н, ли         2 2006 3.13.12.2            
  16 Евтеев Роман              сборная 'АКАТЦКИ'    III    22 2004 3.13.12.2            
  17 Зеленский Андрей          Ставрополь СШ №5 СРП III    15 2003 3.13.12.2            
Квалификационный уровень - 850 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 133%  -  00:53:04 
II     - 148%  -  00:59:03 
III    - 166%  -  01:06:14 

 
 



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

12 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз  

кросс-лонг, код 08301031811Я 
 

Девочки (до 11 лет), 6 КП, 1 км, набор высоты 40 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Иванова София             Форпост              IIю   155 2013 00:26:37   +00:00      1  
   2 Плотникова Алина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   152 2013 00:42:48   +16:11      2  
   3 Зайчук Александра         МБУ СШ №5 Южный вете       153 2013 00:44:44   +18:07      3  
   4 Зайчук Полина             МБУ СШ №5 Южный вете       154 2014 00:49:02   +22:25      4  
   5 Кова Дарья                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  151 2014 00:52:13   +25:36      5  
Ранг не определялся 
Девочки (до 13 лет), 7 КП, 1 км, набор высоты 50 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Гаврилина Алиса           МБУ СШ №5 Южный вете IIю   253 2012 00:26:02   +00:00      1  
   2 Князева Злата             МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    252 2012 00:27:49   +01:47      2  
Ранг не определялся 
Девушки (до 15 лет), 9 КП, 1,7 км, набор высоты 110 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Денисова Валерия          Пятигорск Меридиан   I     357 2009 00:26:10   +00:00      1  
   2 Долгая Лидия              МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     354 2009 00:34:09   +07:59      2  
   3 Гаврилина Юлия            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    355 2009 00:34:51   +08:41      3  
   4 Великоцкая Арина          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     352 2009 00:38:10   +12:00      4  
   5 Сопина Алина              МБУ СШ №5 Южный вете III   356 2009 00:41:08   +14:58      5  
   6 Эм Алиса                  Пятигорск Меридиан   III   359 2010 00:45:49   +19:39      6  
   7 Дегтярева Дарья           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     353 2009 00:46:07   +19:57      7  
   8 Заборская Дарья           Пятигорск Меридиан   IIю   358 2010 01:09:42   +43:32      8  
   9 Стружинская Ольга         Краснодар-Крокус     II    351 2010 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Девушки (до 17 лет), 11 КП, 2,5 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Юнусова София             МБУ СШ №5 Южный вете КМС   451 2007 00:40:37   +00:00      1  
   2 Деркачева Евгения         СПКУ г.Ставрополь          452 2007 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Ж40, 13 КП, 3,3 км, набор высоты 180 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Бояренцева Анна           Пятигорск Меридиан   III   557 1981 01:07:38   +00:00      1  
   2 Янткова Екатерина         Краснодар, лично           551 1980 01:09:29   +01:51      2  
   3 Сергеева Елена            Ставрополь СШ №5 СРП       560 1978 01:16:22   +08:44      3  
   4 Михайлова Анастасия       Пятигорск Меридиан   II    558 1983 01:17:34   +09:56      4  
   5 Плотникова Ольга          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         703 1986 01:21:37   +13:59   в/к 
   6 Стружинская Жанна         Краснодар-Крокус           552 1975 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Ж50, 9 КП, 1,7 км, набор высоты 110 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Маковкина Валентина       г. Лермонтов         КМС   657 1952 00:29:38   +00:00      1  
   2 Яковлева Татьяна          Пятигорск Меридиан   II    655 1965 00:31:57   +02:19      2  
   3 Девятова Любовь           Девятова                   651 1960 00:59:37   +29:59      3  
   4 Ревуцкая Елена            г. Лермонтов         III   658 1963 01:14:05   +44:27      4  
   5 Ватулина Бэлла            Кочубеевский р-н, ли       652 1971 01:18:13   +48:35      5  
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

12 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз 

кросс-лонг, код 08301031811Я 
Мальчики (до 11 лет), 7 КП, 1 км, набор высоты 50 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Карапеев Дмитрий          МБУ СШ №5 Южный вете IIю   110 2013 00:25:45   +00:00      1   
   2 Шурупов Святослав         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         113      00:28:06   +02:21      2   
   3 Удовиченко Глеб           МБУ СШ №5 Южный вете       111 2015 00:29:49   +04:04      3  
   4 Артюхов Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  114 2014 00:32:41   +06:56      4  
   5 Хрестин Тимофей           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  105 2013 00:35:35   +09:50      5  
   6 Гунькин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете       109 2013 00:37:39   +11:54      6  
   7 Панченко Алексей          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   104 2013 00:39:56   +14:11      7  
   8 Кищенко Николай           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    102 2013 00:41:44   +15:59      8  
   9 Черников Максим           МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIю   106 2015 00:44:12   +18:27      9  
  10 Назаров Максим            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  103 2014 00:45:42   +19:57     10  
  11 Шаров Аким                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR         107 2013 00:46:11   +20:26     11  
  12 Бочарников Артем          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   IIIю  101 2014 00:48:20   +22:35     12  
Квалификационный уровень - 13 баллов 
Iю     - 100%  -  00:25:45 
IIю    - 112%  -  00:28:50 
Мальчики (до 13 лет), 9 КП, 1,7 км, набор высоты 110 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Беспалов Константин       Астрахань, лично     IIю   201 2012 00:35:18   +00:00      1  
   2 Сенюгин Степан            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   Iю    202 2011 00:39:14   +03:56      2  
   3 Манкевич Павел            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    204 2011 00:42:11   +06:53      3  
   4 Ревуцкий Григорий         г. Лермонтов         IIIю  206 2012 00:46:08   +10:50      4  
   5 Ермилин Максим            МБУ СШ №5 Южный вете Iю    203 2011 01:10:12   +34:54      5  
   6 Иванов Виталий            Пятигорск Меридиан   IIIю  205 2012 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Юноши (до 15 лет), 11 КП, 2,5 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Дегтярев Захар            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     301 2009 00:31:34   +00:00      1  
   2 Ковязин Александр         МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     303 2010 00:38:14   +06:40      2  
   3 Дегтярев Игнат            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     302 2009 00:42:08   +10:34      3  
   4 Солдатенков Даниил        МБУ СШ №5 Южный вете       305 2009 3.13.12.2                
   5 Карапеев Александр        МБУ СШ №5 Южный вете IIIю  304 2010 3.13.12.2                
   6 Мартынов Леонид           МБУ СШ №5 Южный вете IIю   308 2009 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
Юноши (до 17 лет), 13 КП, 3,3 км, набор высоты 180 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Денисов Никита            Пятигорск Меридиан   I     409 2007 00:35:52   +00:00      1    
   2 Шиповской Виталий         МБУ СШ №5 Южный вете I     406 2007 00:41:58   +06:06      2    
   3 Эм Роман                  Пятигорск Меридиан   II    411 2008 00:42:08   +06:16      3    
   4 Бояренцев Александр       Пятигорск Меридиан   I     408 2008 00:44:23   +08:31      4    
   5 Кох Рихард                Пятигорск Меридиан   III   410 2008 00:46:11   +10:19      5    
   6 Филатов Даниил            МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I     402 2008 00:50:27   +14:35      6    
   7 Чайка Олег                МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   III   403 2008 00:54:06   +18:14      7    
   8 Нанкин Вадим              МБУ СШ №5 Южный вете I     405 2008 01:21:19   +45:27      8  
   9 Мальчин Антоний           МБУ СШ №5 Южный вете III   404 2008 01:29:27   +53:35      9  
  10 Суворов Данила            Ставрополь СШ №5 СРП       412 2008 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 293 баллов 
I      - 112%  -  00:40:10 
II     - 127%  -  00:45:33 
III    - 145%  -  00:52:00 
Iю     - 176%  -  01:03:07 
IIю    - 205%  -  01:13:31 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Краевые соревнования по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

12 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз 

кросс-лонг, код 08301031811Я 
 
М40, 17 КП, 4,2 км, набор высоты 250 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Стружинский Владимир      Краснодар-Крокус           501 1975 01:00:19   +00:00      1  
   2 Ермилин Александр         МБУ СШ №5 Южный вете       502 1979 01:36:08   +35:49      2  
   3 Иванов Александр          Пятигорск Меридиан   II    503 1975 3.13.12.2                
Ранг не определялся 
М50, 11 КП, 2,5 км, набор высоты 140 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Ревуцкий Михаил           г. Лермонтов         II    604 1957 00:40:15   +00:00      1  
   2 Пехотин Владимир          ДНР                  I     601 1957 00:50:54   +10:39      2  
   3 Зайцев Сергей             Пятигорск Меридиан   II    602 1956 01:16:04   +35:49      3  
   4 Песоцкий Александр        СатКо Краснодар      IIIю  603 1953 01:18:45   +38:30      4  
Ранг не определялся 
  



SPORTident                                                                                                                                                                        WinOrient  
Главный судья  Дегтярев Д. В. ССВК, г. Ставрополь 
 
Главный секретарь  Князева В. Э. ССВК. Г. Железноводск 

Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 
Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 
КСО "ИКАР" город Ставрополь 

Чемпионат Ставропольского края по спортивному ориентированию 
"Памяти летчика Севрюкова" 

12 июня 2023 года,                                                                                                             пос. Архыз 

кросс-лонг, код 08301031811Я 
Женщины, 17 КП, 4,2 км, набор высоты 250 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан  Место 
   1 Годунова Анастасия        Пятигорск Меридиан   МС    709 1998 00:57:19   +00:00      1   
   2 Ермакова Татьяна          МБУ СШ №5 Южный вете МС     54 1999 00:58:50   +01:31      2   
   3 Горелова Елена            Пятигорск Меридиан   МС     59 1995 01:08:51   +11:32      3   
   4 Шавкун Елена              Пятигорск Меридиан   II     61 1986 01:09:44   +12:25      4   
   5 Сырых Александра          МБУ СШ №5 Южный вете I      57 2006 01:19:19   +22:00      5   
   6 Бойцова Мария             СПКУ г.Ставрополь    МС     62 1996 01:44:29   +47:10      6   
   7 Манкевич Анна             МБУ СШ №5 Южный вете        56 1986 01:56:31   +59:12      7  
   8 Ревуцкая Светлана         г. Лермонтов         II     63 1986 02:00:38   +03:19      8  
   9 Ермилина Юлия             МБУ СШ №5 Южный вете        55 1984 3.13.12.2                  
Ранг не определялся 
Мужчины, 21 КП, 5,5 км, набор высоты 280 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место 
   1 Колечкин Николай          Пятигорск Меридиан   МС     11 1990 00:49:33   +00:00      1 
   2 Чуев Юрий                 Пятигорск Меридиан   МС     13 1997 00:51:54   +02:21      2 
   3 Антонюк Дмитрий           Ставрополь, лично    I      16 1995 00:53:11   +03:38      3 
   4 Попов Николай             Пятигорск Меридиан   КМС    12 1999 00:53:44   +04:11      4 
   5 Назаров Владимир          МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I       4 1990 00:53:46   +04:13      5 
   6 Заборский Виталий         Пятигорск Меридиан   МС     10 1976 00:54:57   +05:24      6 
   7 Назаров Артём             МБУ СШ №5 ARDF       КМС     6 2001 00:59:50   +10:17      7 
   8 Жиров Олег                Ставрополь СШ №5 СРП I      14 1981 01:01:07   +11:34      8 
   9 Потапов Василий           Ставрополь, лично           17 1992 01:03:41   +14:08      9 
  10 Горбатенко Роман          сборная 'АКАТЦКИ'    I      21 1989 01:06:41   +17:08     10 
  11 Ревуцкий Александр        г. Лермонтов         КМС    20 1983 01:15:25   +25:52     11 
  12 Ермаков Александр         МБУ СШ №5 Южный вете КМС     7 1999 01:15:56   +26:23     12 
  13 Евтеев Роман              сборная 'АКАТЦКИ'    III    22 2004 01:49:30   +59:57     13 
  14 Ватулин Егор              Кочубеевский р-н, ли         2 2006 02:02:56   +13:23     14  
  15 Ткачев Илья               МБУ ДО СШ № 5 ИКАR   I       5 2006 3.13.12.2                     
  16 Удовиченко Иван           МБУ СШ №5 Южный вете МС      9 1989 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 800 баллов 
КМС    - 1 - 3 место 
I      - 130%  -  01:04:24 
II     - 145%  -  01:11:50 
III    - 163%  -  01:20:45 
 



Справка о составе судейской коллегии 
Чемпионата Ставропольского края 

По спортивному ориентированию 

09-13 июня 2023 г. Пос. Архыз 

№ 

пп 
ФИО Субъект РФ Город 

Судейская 

категория 

Наличие 

аттестации 
Должность 

1.  Дегтярев Дмитрий Михайлович Ставропольский край Ставрополь ССВК аттестован Главный судья 

2.  Князева Варвара Эдуардовна Ставропольский край Железноводск ССВК аттестована Главный секретарь 

3.  Чайка Виталий Владимирович 
Ставропольский край 

Ставрополь СС1К  
Заместитель главного 

судьи 

4.  Левченко Алексей Иванович 
Ставропольский край 

Ставрополь СС2К  
Заместитель главного 
секретаря по 

хронометражу 

5.  Иванов Георгий Владимирович Астраханская область Астрахань СС2К  
Заместитель главного 
секретаря по 

информации 

6.  Демонова Татьяна Михайловна Ставропольский край Ставрополь СС1К  
Старший судья службы 
дистанции по виду 

программы 

7.  Поляков Роман Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС1К  Судья службы дистанции 

8.  Кирюшина Анна Викторовна Астраханская область Астрахань СС2К  Судья службы дистанции 

9.  Ротач Георгий Борисович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Старший судья старта 

10.  Дегтярева Дина Владимировна Ставропольский край Ставрополь СС3К  Судья стартовой бригады 

11.  Гришко Александр Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС3К  Старший судья финиша 

12.  Панченко Евгений Иванович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

13.  Панченко Ольга Николаевна Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

14.  Мишурова Ольга Викторовна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы дистанции 

15.  Потапова Светлана Васильевна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы старта 

 

 

 

Главный судья Д. М. Дегтярев, ССВК, Ставропольский край 

 

Председатель судейской 

коллегии ФСО СК         Д. А. Харченко, ССВК, Ставропольский край 

 

  



Справка о составе судейской коллегии 
Краевых соревнований 

По спортивному ориентированию 

09-13 июня 2023 г. Пос. Архыз 

№ 

пп 
ФИО Субъект РФ Город 

Судейская 

категория 

Наличие 

аттестации 
Должность 

1.  Дегтярев Дмитрий Михайлович Ставропольский край Ставрополь ССВК аттестован Главный судья 

2.  Князева Варвара Эдуардовна Ставропольский край Железноводск ССВК аттестована Главный секретарь 

3.  Чайка Виталий Владимирович 
Ставропольский край 

Ставрополь СС1К  
Заместитель главного 

судьи 

4.  Левченко Алексей Иванович 
Ставропольский край 

Ставрополь СС2К  
Заместитель главного 
секретаря по 

хронометражу 

5.  Иванов Георгий Владимирович Астраханская область Астрахань СС2К  
Заместитель главного 
секретаря по 

информации 

6.  Демонова Татьяна Михайловна Ставропольский край Ставрополь СС1К  
Старший судья службы 
дистанции по виду 

программы 

7.  Поляков Роман Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС1К  Судья службы дистанции 

8.  Кирюшина Анна Викторовна Астраханская область Астрахань СС2К  Судья службы дистанции 

9.  Ротач Георгий Борисович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Старший судья старта 

10.  Дегтярева Дина Владимировна Ставропольский край Ставрополь СС3К  Судья стартовой бригады 

11.  Гришко Александр Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС3К  Старший судья финиша 

12.  Панченко Евгений Иванович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

13.  Панченко Ольга Николаевна Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

14.  Мишурова Ольга Викторовна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы дистанции 

15.  Потапова Светлана Васильевна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы старта 

 

 

 

Главный судья Д. М. Дегтярев, ССВК, Ставропольский край 

 

Председатель судейской 

коллегии ФСО СК         Д. А. Харченко, ССВК, Ставропольский край 

 

  


